
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 통합건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 4 회 일반회계 건강증진과

건강증진과 4,004,857 3,986,744 18,113

국 422,908 562,160 △139,252

기 1,109,698 970,446 139,252

도 378,976 378,976 0

시 2,093,275 2,075,162 18,113

건강증진 2,830,815 2,830,815 0

국 181,494 320,746 △139,252

기 909,388 770,136 139,252

도 290,632 290,632 0

시 1,449,301 1,449,301 0

통합건강증진 334,086 334,086 0

국 8,150 8,150 0

기 122,670 122,670 0

도 36,610 36,610 0

시 166,656 166,656 0

모바일헬스케어 사업 34,820 34,820 0

도 10,446 10,446 0

시 24,374 24,374 0

101 인건비 16,646 16,646 0

도 4,094 4,994 △900

시 12,552 11,652 900

04 기간제근로자등보수 16,646 16,646 0

○모바일헬스케어 사업 기간제근로자 인건비 16,646 16,646 0

▷기본급 8,863 8,863 0경정 8,863,000원

도 1,759 2,659 △900

시 7,104 6,204 900

201 일반운영비 15,174 15,174 0

도 5,452 4,552 900

시 9,722 10,622 △900

01 사무관리비 15,174 15,174 0

○1 일반수용비 15,174 15,174 0

▷모바일헬스케어사업 운영수용비

6,174 6,174 0경정 6,174,000원

도 2,752 1,852 900

시 3,422 4,322 △900

정신건강관리 1,502,410 1,502,410 0

국 78,844 218,096 △139,252

기 521,882 382,630 139,252

도 156,526 156,526 0

시 745,158 745,158 0

자살유족 원스톱서비스 지원사업 139,252 139,252 0

국 0 139,252 △139,252

기 139,252 0 139,252

307 민간이전 139,252 139,252 0

국 0 139,252 △139,252

기 139,252 0 139,252

02 민간경상사업보조 139,252 139,252 0



부서: 건강증진과

정책: 건강증진

단위: 정신건강관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○자살유족 원스톱서비스 지원사업

139,252 139,252 0경정 139,252,000원

국 0 139,252 △139,252

기 139,252 0 139,252

금연사업 473,960 473,960 0

기 226,980 226,980 0

도 45,396 45,396 0

시 201,584 201,584 0

지역사회중심금연지원서비스 453,960 453,960 0

기 226,980 226,980 0

도 45,396 45,396 0

시 181,584 181,584 0

101 인건비 5,050 6,200 △1,150

기 2,525 3,100 △575

도 505 620 △115

시 2,020 2,480 △460

04 기간제근로자등보수 5,050 6,200 △1,150

○흡연구역 환경정비 인부임 5,050 6,200 △1,150경정 5,050,000원

기 2,525 3,100 △575

도 505 620 △115

시 2,020 2,480 △460

201 일반운영비 237,510 235,360 2,150

기 118,755 117,680 1,075

도 23,751 23,536 215

시 95,004 94,144 860

01 사무관리비 135,810 133,660 2,150

○1 일반수용비 107,810 105,660 2,150

▷금연홍보물 제작 및 소모품 구입

22,150 20,000 2,150경정 22,150,000원

기 11,075 10,000 1,075

도 2,215 2,000 215

시 8,860 8,000 860

301 일반보상금 48,000 49,000 △1,000

기 24,000 24,500 △500

도 4,800 4,900 △100

시 19,200 19,600 △400

09 행사실비보상금 1,000 2,000 △1,000

○금연지도원 교육여비 0 1,000 △1,000경정 0원

기 0 500 △500

도 0 100 △100

시 0 400 △400

재무활동(건강증진과) 15,175 13,282 1,893

보전지출 15,175 13,282 1,893

보조금반환 15,175 13,282 1,893

802 반환금기타 15,175 13,282 1,893

01 국고보조금반환금 516 162 354



부서: 건강증진과

정책: 재무활동(건강증진과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2 국고보조금 이자반납금 504 150 354

▷2017년 지역사회일차의료 시범사업

354 0 354353,880원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 14,659 13,120 1,539

○1 시ㆍ도비보조금 사용잔액 14,367 13,052 1,315

▷ 2017년 지역사회일차의료 시범사업

1,315 0 1,315

○2 시도비보조금 이자반납금 224 0 224

▷ 2017년 지역사회일차의료 시범사업

224 0 224

1,314,930원*1식

223,090원*1식

행정운영경비(건강증진과) 1,158,867 1,142,647 16,220

국 241,414 241,414 0

기 200,310 200,310 0

도 88,344 88,344 0

시 628,799 612,579 16,220

인력운영비 1,095,927 1,079,707 16,220

국 241,414 241,414 0

기 200,310 200,310 0

도 88,344 88,344 0

시 565,859 549,639 16,220

인력운영비 62,902 61,342 1,560

101 인건비 62,902 61,342 1,560

01 보수 60,265 58,705 1,560

○아프리카돼지열병 통제초소 비상근무 시간외

수당 1,560 0 1,5601,560,000원*1식

지역사회 통합건강증진사업(인력운영비) 214,179 208,519 5,660

기 88,850 88,850 0

도 17,770 17,770 0

시 107,559 101,899 5,660

101 인건비 214,179 208,519 5,660

기 88,850 88,850 0

도 17,770 17,770 0

시 107,559 101,899 5,660

03 무기계약근로자보수 214,179 208,519 5,660

○봉급조정수당(구강보건사업) 1,260 0 1,260

▷기본급 240 0 240

▷수당 1,020 0 1,020

○봉급조정수당(건강생활실천사업) 1,600 0 1,600

▷기본급 800 0 800

▷수당 800 0 800

○봉급조정수당(영양플러스사업) 2,800 0 2,800

▷기본급 1,600 0 1,600

▷수당 1,200 0 1,200

240,000원*1식

1,020,000원*1식

800,000원*1식

800,000원*1식

1,600,000원*1식

1,200,000원*1식

지역사회 중심금연지원서비스(인력운영비) 263,954 254,954 9,000

기 111,460 111,460 0



부서: 건강증진과

정책: 행정운영경비(건강증진과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 22,292 22,292 0

시 130,202 121,202 9,000

101 인건비 263,954 254,954 9,000

기 111,460 111,460 0

도 22,292 22,292 0

시 130,202 121,202 9,000

03 무기계약근로자보수 263,954 254,954 9,000

○봉급조정수당(금연지도관리원) 9,000 0 9,000

▷기본급 4,500 0 4,500

▷수당 4,500 0 4,500

4,500,000원*1식

4,500,000원*1식


